
 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

 

1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HẠ LANG 

 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 17/NQ-HĐND                      Hạ Lang, ngày 19 tháng 8 năm 2019 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính 

 cấp xã thuộc huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng 
––––––––––––– 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG 

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 10 (Bất thường) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13, ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại 

đơn vị hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 653/2019/UBTVQH14, ngày 12 tháng 3 năm 2019 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, 

cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 2253/KH-UBND, ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã và xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Cao Bằng trong giai đoạn 2019 

- 2021; 

Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hạ Lang về chủ trương nhập, điều chỉnh địa giới đơn vị hành 

chính xã Việt Chu và xã Thái Đức để thành lập xã Thống Nhất thuộc huyện Hạ 

Lang, tỉnh Cao Bằng; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

huyện Hạ Lang; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành chủ trương nhập, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính 

xã Việt Chu và xã Thái Đức để thành lập xã Thống Nhất thuộc huyện Hạ Lang, 

tỉnh Cao Bằng; cụ thể như sau: 

Nhập, điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên 212 ha, dân số 1.792 người của 

xã Việt Chu và toàn bộ diện tích tự nhiên 168 ha, dân số 1.257 người của xã Thái 

Đức. 

 (có biểu Tổng hợp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang giao Ủy ban nhân dân huyện Hạ 

Lang căn cứ Nghị quyết này hoàn thiện hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền xem xét, 

quyết định. 



 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 29/Ngày 01-11-2019 

 

2 

 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện Hạ Lang, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang có trách 

nhiệm giám sát, kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết ngày. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khóa XIX, 

nhiệm kỳ 2016 - 2021, kỳ họp thứ 10 (Bất thường) thông qua ngày 19 tháng 8 năm 

2019./. 

      CHỦ TỊCH 

 

 

 

      Thẩm Văn Khiêm 
 


